
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 12 de setembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - AVISO DE SESSÃO PÚBLICA.

• 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 094-2018

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 071/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 102/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 072/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 103/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 073/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 104/2019
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 074/2019
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 105/2019

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                E S T A D O  D A  B A H I A  

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

 1

   
 

  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 
 
 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 
 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL para seleção de melhor proposta visando a contratação de pessoa 
jurídica especializada, para SEGURAR A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS 
RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS 
PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, COM CARRO RESERVA, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência do Edital. Agendada para o dia 25/09/2019 às 09h. O Edital está 
disponível no site: www.ipm.org.br. 
 

 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19F7DAF1EB0190ED81D4C2145789A25B

quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ- 13.824.248/0001-19 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 094/2018. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
094/2018 - CARTA CONVITE N°. 002/2018, 
CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE TEODORO 
SAMPAIO - BA E PELA EMPRESA G.S 
SINGULAR CONTABILIDADE, CONSULTORIA E 
AUDITORIA LTDA., QUE TEM POR OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO, 
ORGANIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO 
DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS E 
ADMINISTRATIVOS NO E-TCM E ASSESSORIA 
NO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E 
AUDITORIA - SIGA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO - BA, inscrita 
no CNPJ sob o n°. 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, número 
44, CEP 44.280.000, representada pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Alves da 
Cruz, brasileiro, viúvo, portador do CPF de n°. 118.096.80506, e do RG de no. 
0093578075, doravante denominado de Contratante. 

CONTRATADA: Empresa G.S SINGULAR CONTABILIDADE CONSULTORIA E 
AUDITORIA LTDA, pessoa JURÍDICA de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.° 29.510.375/0001-83, estabelecida na Rua Crisógno José Fernandes, 200, Térreo - 
Centro - Cruz das Almas - BA, CEP n° 44.380-000, neste ato representada pelo Sr, 
Franklin Machado Santos, portador do R.G. no  0570609089 e CPF n° 603.818.505-44, 
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, de acordo com a representação legal 
que lhe é outorgada. 

Os CONTRATANTES, com base no Edital de Licitação - CARTA CONVITE W. 
002/2018, e considerando as disposições da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 094/2018, 
sujeitando- se as partes às normas disciplinares da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e às cláusulas e condições que adiante seguem. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. 

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato administrativo n° 094/2018. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DO TERMO ADITVO. 

O presente termo aditivo fica prorrogado a partir de 03 de agosto de 2019, até o 
dia 03 de agosto de 2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0028F50A141A48EFCB521027D4E8E86E

quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ - 13.824.248/0001-19 

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não 
colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo independente de 
transcrição. 

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três 
vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares 
efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de agosto de 2019. 

VES CRUZ G.S SINGULAR CONTABILDE, CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA. 

to Minfcipal -- CONTRATADO 

TESTEMUNHAS: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0028F50A141A48EFCB521027D4E8E86E

quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 071/2019 

 
 

 

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 071/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para aferição e selagem de TACÓGRAFOS para o veículo de placa policial PLE-3259, atendendo 
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e dos veículos de placas OZK-9455, NZK-
7218, OZO-7296, PLC-8580 e PJA-9367, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Contratada:  Empresa H.G. TACÓGRAFOS E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ nº 
18.535.144/0001-08. Valor: R$. 2.397,46 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 
2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 102/2019  

 

 

CONTRATADA: H.G. TACÓGRAFOS E SERVIÇOS LTDA - ME. 

CNPJ nº 18.535.144/0001-08 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aferição e selagem de TACÓGRAFOS 
para o veículo de placa policial PLE-3259, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde e dos veículos de placas OZK-9455, NZK-7218, OZO-7296, PLC-8580 e PJA-9367, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 02  
 
ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Educação 
UNIDADE/ORÇ: 07 – Fundo Municipal de Educação 
ATIV./PROJ: 2.048 – Gestão das Ações de Transporte Escolar – PNATE/FNDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 01 / 15 / 19 / 42 
 
VALOR: R$. 2.397,46 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E 

SEIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 06/09/2019 a 06/10/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 071/2019. 

DATA DO CONTRATO: 06/09/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de setembro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 072/2019 

 
 

 

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 072/2019, tendo como objeto a contratação de mão de obra com 
fornecimento de material para serviços de envelopamento (plotagem) dos veículos novos de 
placas: PLP 5J46, PLR 2B47 e PLV 8C66, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e do veículo novo de placa PLP-2E40, atendendo às necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania. Contratada:  Senhora IALLE BATISTA ALVAREZ. 
CPF nº 076.072.955-77. Valor: R$. 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 
2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 103/2019  

 

 

CONTRATADA: IALLE BATISTA ALVAREZ 

CPF nº 076.072.955-77 
 
OBJETO: Contratação de mão de obra com fornecimento de material para serviços de 
envelopamento (plotagem) dos veículos novos de placas: PLP 5J46, PLR 2B47 e PLV 8C66, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do veículo novo de placa PLP-
2E40, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.018 – Manut. das Ações da Atenção Básica (PAB 
FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAÚDE BUCAL) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 02 / 42  
 
ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE/ORÇ: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
ATIV./PROJ: 2.031 – Gestão das Ações do Bloco Proteção Social Básica - PSB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 / 42 
 
VALOR: R$. 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/09/2019 a 06/10/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 072/2019. 

DATA DO CONTRATO: 06/09/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de setembro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 073/2019 

 
 

 

Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 073/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais de reposição para as Bandas Marciais das Escolas Públicas 
Municipais, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal da Educação. Contratada:  
Empresa L. R. MUSICAL LTDA - EPP. CNPJ nº 06.165.332/0001-02. Valor: R$. 5.705,00 (CINCO 
MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de setembro de 
2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 104/2019  

 

 

CONTRATADA: L. R. MUSICAL LTDA - EPP. 

CNPJ nº 06.165.332/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de reposição para 
as Bandas Marciais das Escolas Públicas Municipais, atendendo às necessidades da Secretaria 
Municipal da Educação. 
 
ÓRGÃO: 06 - Secretaria Municipal de Educação 
UNIDADE/ORÇ: 07 – Fundo Municipal de Educação 
ATIV./PROJ: 2.015 – Manutenção das Ações do Ensino Básico 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO: 01 / 15 / 19 / 42 
 
VALOR: R$. 5.705,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/09/2019 a 06/10/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 073/2019. 

DATA DO CONTRATO: 06/09/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de setembro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 074/2019 

 
 

 

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 074/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para manutenção preventiva e corretiva do equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA, 
com reposição de peças, utilizado na Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município, 
atendendo às necessidades de Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa EINSTEIN 
TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME. CNPJ nº 13.016.242/0001-15. Valor: R$. 
2.098,00 (DOIS MIL, NOVENTA E OITO REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, 
inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 09 de setembro de 
2019. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA



quinta-feira, 12 de setembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01157 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 105/2019  

 

 

CONTRATADA: EINSTEIN TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME 

CNPJ nº 13.016.242/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do 
equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA, com reposição de peças, utilizado na 
Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município, atendendo às necessidades de Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 – Fundo Municipal de Saúde 
ATIV./PROJ: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
           3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
FONTE DE RECURSO: 02 / 42 
 
VALOR: R$. 2.098,00 (DOIS MIL, NOVENTA E OITO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 09/09/2019 a 09/10/2019. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 074/2019. 

DATA DO CONTRATO: 09/09/2019. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de setembro de 2019. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

898C76D8DF221B1FD9674622DB60A5BA


		2019-09-12T16:53:26-0300




